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Implementer viden og resultater fra TOP 2-
landmændene hos jeres landmænd
Vil du og dine kollegaer høre mere om, hvordan I kan
implementere viden og resultater fra TOP 2-landmændene hos
jeres kunder? Så tag fat i os, og så kommer vi på besøg hos jer!
I 2017 afdækkede vi i SEGES, hvem landets 2 procent dygtigste landmænd var – også
kaldet TOP 2 målt på økonomisk afkast og robusthed, og hvad de havde gjort for at skabe
vækst. Resultatet viste, at TOP 2-landmændene har en gennemsnitlig bundlinje, der er
næsten syv gange bedre end TOP 15.

Viden om TOP 2 skal løfte andre landmænd
Vi har siden arbejdet videre med denne viden sammen med 14 case-landmænd, der har
igangsat forskellige forandringer i deres virksomhed – alle med inspiration fra, hvordan
TOP 2 arbejder. Det har vi blandt andet gjort via Advisory Boards, forpligtigende netværk
og vidensseminar. Derudover har vi med inspiration fra TOP 2 udviklet 5 anbefalinger til at
blive blandt de bedste, som er centrale i arbejdet med landmændene.

De 5 anbefalinger er:

1. Skab et growth mindset
2. Sæt fokus på din personlige udvikling
3. Find tid til de strategiske spørgsmål
4. Forstå og styrk din forretning
5. Gå fra hensigt til handling

Positiv udvikling for både landmænd og rådgivere
Case-landmændene har oplevet en stor positiv udvikling på kort tid. Det samme har
rådgiverne, der har været tilknyttet, for i alle Advisory Boards har der siddet en lokal
rådgiver med.
Landmændene fortæller bl.a. om forløbet:

Advisory Boardet har betydet rigtig meget for os, og det er blevet en vigtig brik i styringen.
For mig virker det som et rådgivende organ, og jeg har endda selv været ude at fortælle
om vores forløb.
Anders Peter Jensen, Slagtekalveproducent

Jeg har fået rigtig meget ud af det, specielt fordi Advisory Boardet har givet mig mulighed
for at arbejde med mig selv, da det for mig var det vigtigste sted at starte.
Jacob Wrang, Svineproducent

Advisory Boardet har givet mig modspil og andre at diskutere tingene med. Jeg har lært,
hvad jeg selv er god til, og hvad jeg skal have hjælp af andre til. Ledelsesberetningen har
hjulpet mig meget til dette.
Mogens Brix Koldkjær, Kyllingeproducent

Kontakt os og book et møde
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TOP 2-landmændene, så kontakt Ivan Damgaard på ivd@seges.dk eller Rasmus Berg
Larsen på rbla@seges.dk
 
Bemærk, at der er afsat ressourcer til et begrænset antal møder.
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